范和勤勉尽责精神，本所对公司及增持人提供的本次增持相关文件和事实进行了核查，现出具法律意见

如下：

一、增持人的主体资格

本次增持的增持人系公司控股股东、实际控制人杜玉林，基本情况如下：

杜玉林，1972年出生，中国国籍，身份证号码为 420111197208。

根据杜玉林出具的书面说明，并经本所律师网络核查，截至本专项核查意见出具之日，杜玉林不存

在《收购管理办法》第六条第二款规定的不得收购上市公司的情形：

1.�收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2.�收购人最近3年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3.�收购人最近3年有严重的证券市场失信行为；

4.�收购人为自然人的，存在《公司法》第一百四十六条规定情形；

5.�法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情形。

综上，本所律师认为，杜玉林具备本次增持的主体资格，不存在《收购管理办法》规定的不得收购上

市公司股份的情形。

二、本次增持的具体情况

（一）本次增持前增持人的持股情况

根据公司于2022年4月23日披露的《关于控股股东、实际控制人、董事长兼总经理增持股份计划的

公告》（公告编号：2022-023，以下简称“《增持计划公告》” ），本次增持前，公司控股股东、实际控制人

杜玉林直接持有公司股份 21,998,000股，间接持有公司股份600,000股，合计22,598,000股，占公司

总股本的36.4814%。 因公司于2022年6月2日实施2021年度利润分配及资本公积金转增股本，杜玉林增

持前已持有股份合计数量变为31,637,200�股，占公司目前总股本的36.5010%。

（二）本次增持计划

根据杜玉林向公司出具的关于本次增持计划的通知及《增持计划公告》，杜玉林计划自2022年4月

23日起6个月内，通过上海证券交易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易等）增持

公司股份，合计增持金额不低于人民币1,250万元且不超过人民币2,500万元。

（三）本次增持的实施情况

根据公司提供的资料及披露公告，2022年4月23日至2022年10月20日，杜玉林通过上海证券交易所

交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司股份98,621股 （包括2022年6月2日实施2021年度利润分

配及资本公积金转增股本前累计回购的32,015股转增后变为44,821股以及此后累计回购的53,800

股），占公司总股本的0.1138%� ，已支付总金额为人民币14,700,967.84元（不含交易费用）。增持后，杜

玉林合计持有公司股份31,735,821股，占公司总股本的36.6148%。

增持人在本次增持前后的持股数量、持股比例变动情况如下：

增持人 持股方式

本次增持前 本次增持后

持股数量（股）

占公司总股本比

例

持股数量（股）

占公司总股本比

例

杜玉林

直接持股 21,998,000 35.5128% 30,895,821 35.6456%

间接持股 600,000 0.9686% 840,000 0.9691%

合计 22,598,000 36.4814% 31,735,821 36.6148%

注：1、公司于2022年6月2日完成了2021年年度权益分派实施工作，以实施权益分派的股权登记日

登记的公司总股本扣减公司回购专用证券账户中股份为基数， 以资本公积金向全体股东每10股转增4

股，共计转增24,731,066股，转增后公司总股本增加至86,674,923股。

2、本次增持前持股比例按公司2021年年度权益分派方案实施前的总股本61,943,857股计算；本次

增持后持股比例按公司2021年年度权益分派方案实施后的总股本86,674,923股计算。

综上，本所律师认为，杜玉林系通过上海证券交易所系统以集中竞价的方式增持公司股份，本次增

持计划及实施符合《证券法》《收购管理办法》等法律、法规和规范性文件的规定。

三、本次增持符合《收购管理办法》规定的可以免于发出要约的情形

根据《收购管理办法》第六十三条的规定，在一个上市公司中拥有权益的股份达到或者超过该公司

已发行股份的30%的，自上述事实发生之日起一年后，每 12个月内增持不超过该公司已发行的2%的股

份，投资者可以免于发出要约。

经核查，本次增持前，公司控股股东、实际控制人杜玉林直接持有公司股份 21,998,000股，间接持

有公司股份600,000股，合计22,598,000股，占公司总股本的36.4814%，且杜玉林持有超过公司股份总

数的30%的事实发生已超过一年。 杜玉林本次累计增持公司股份98,621股，占公司总股本的 0.1138%，